Motzstrafe 60 | 10777 Berlin | +49 30 28884330 | news@die-agenten.de | die-agenten.de

saskia vester

Nationalitdt Deutschland

Sprachen Deutsch, Englisch, Franzdsisch
Grope 176 cm

Haarfarbe blond

Augenfarbe  blau

Tanz Ballett, Jazz, Modern
Fihrerschein B

Instrumente Gitarre, Klavier

Gesang Biihnengesang
Sport Reiten, Ski Alpin
Wohnort Miinchen
education

Neue Miinchner Schauspielschule

awards

2008  Grimme-Preis, Ensemble, "KDD - Kriminaldauerdienst"

2007  Bayerischer Fernsehpreis, "KDD - Kriminaldauerdienst"

2007  Deutscher Fernsehpreis, Beste Serie, Ensemble, "KDD - Kriminaldauerdienst"
2007  tz-Rosenstrauf des Jahres 2006, "Wer friiher stirbt, ist ldnger tot"

movie selection director distributor

2017 Austreten Andreas Schmidtbauer, Tanja Schmidtbauer-Film
Schmidtbauer

2015 Beat Beat Heart Luise Brinkmann daredo media

2013 Totes Land, Kurzfilm Benjamin Pfohl ZDF

2010 Almanya - Willkommen in Deutschland Yasemin Damdereli Concorde

2011, 48. Antalya Golden Orange Film Festival,
Spezialpreis der Jury Bester internationaler Film
2011, Chicago International Film Festival,
Zuschauerpreis

20711, Gilde-Filmpreis, Bester deutscher Arthouse-Film

2008 Ayla Su Turhan Zorro Filmverleih
2005 Wer friiher stirbt, ist ldnger tot Marcus H.Rosenmiiller Movienet Film
2007, Bayerischer Filmpreis, Nachwuchsregie,
Produktion

2007, New Faces Award, Beste Regie

2007, Deutscher Filmpreis, Beste Regie, Bester
Spielfilm in Silber

2006, Forderpreis Deutscher Film, Regie

2004 Grenzverkehr Stefan Betz Movienet Film



adé%nten MotzstraBe 60 | 10777 Berlin | +49 30 28884330 | news@die-agenten.de | die-agenten.de

2003 Mdnner wie wir

2000 Anam

1997 Solo fir Klarinette

1996 Winterschldafer

1994 Japaner sind die besseren Liebhaber
1994 Frauen sind was Wunderbares

tv selection

2023 Hubert ohne Staller - Wenn die Musik spielt
2023 Marie fdngt Feuer - 7. Welle

2023 Marie fdngt Feuer - Herz iiber Kopf

2023 Marie féngt Feuer - Neuanfdnge

2023 Marie fdangt Feuer - Auf der Flucht

2022 Mein Vater, der Esel und Ich

2022 Marie fdngt Feuer - Unbequeme Wahrheiten
2022 Marie fdngt Feuer - Die Feuertaufe

2022 Kdthe und ich - Der kleine Ritter

2021 Marie fdngt Feuer - Das zweite Ich

2021 Marie fdngt Feuer - Ungewisse Zukunft
2020 Das Traumschiff - Spezial 2020

2020 Das Kindermddchen - Mission Italien

2020 Marie fangt Feuer - Helden des Alltags
2020 Marie fdngt Feuer - SchattenHaft

2020 Katie Fforde - Du lebst nur einmal

2020 Marie féngt Feuer - Coming Out

2020 Marie fdngt Feuer - Spiel des Lebens

2020 Ein Fall fir Zwei - Der leere Platz

2020 Soko Kéln - Romance

2019 Das Kindermddchen - Mission Kanada

2019 Marie fangt Feuer - Den Mutigen gehort die Welt
2019 Marie fdingt Feuer - Alles oder nichts

2019 Verliebt in Kroatien

2018 Marie fdngt Feuer - Liigen und Geheimnisse
2018 Marie fdngt Feuer - Stiirmische Zeiten
2018 Marie fdngt Feuer - Zweite Chance

2018 SOKO Donau - Gewaltakt

2018 Marie fdngt Feuer - Kleine Siinden

2018 Das Kindermddchen - Mission Siidafrika
2017 Marie fdngt Feuer - Nichts als die Wahrheit
2017 Marie fdngt Feuer - Allein war gestern
2017 Morden im Norden - Schwere Zeiten

Sherry Hormann
Buket Alakus
Nico Hofmann
Tom Tykwer
Philipp Weinges

Sherry Horman

director
Carsten Fiebeler
Esther Wenger
Esther Wenger
Stefan Biihling
Stefan Biihling
Imogen Kimmel
Michael Karen
Michael Karen
Oliver Liliensiek
Katrin Schmidt
Katrin Schmidt
Oliver Dommenget
Sascha Bigler
Katrin Schmidt
Katrin Schmidt
Helmut Metzger
Hans Hofer
Hans Hofer
Florian Eichinger
Ulrike Hamacher
Sascha Bigler
Hans Hofer
Hans Hofer
Bruno Grass
Marcus Weiler
Marcus Weiler
Hans Hofer

Olaf Kreinsen
Hans Hofer

Udo Witte
Hans-Jorg Hofer
Hans-Jorg Hofer
Dirk Pientka

Buena Vista International
Nighthawks Pictures
Senator Film Verleih
Prokino plus

NIL Film

NIL Film

channel
ARD
ZDF
ZDF
ZDF
ZDF
ARD
Z/DF
ZDF
ARD
ZDF
ZDF
ZDF
ARD
ZDF
Z/DF
ZDF
ZDF
ZDF
ZDF
ZDF
ARD
ZDF
Z/DF
ARD
ZDF
ZDF
ZDF
ZDF
ZDF
ARD
Z/DF
ZDF
ZDF



adé%nten

2017
2017
2016
2016
2016
2016
2016
2016
2016
2016
2015
2015
2014
2014
2014
2013
2013
2013
2013
2013
2012
2012
2012
2012
20m
201
201
20M
201
2010
2010

2010
2010
2008
2010
2009
2009

2009
2008
2008

- 2010

Der Staatsanwalt - Eine Frage des Vertrauens
Das Kindermadchen - Mission Mauritius

SOKO Miinchen - Der Mann im Baum

Tatort - Zwei Leben

Marie fdngt Feuer - Vater sein dagegen sehr
Wenn Frauen ausziehen

Marie fdngt Feuer - Fiir immer und ewig
Friihling ganz Ohr

Ex und Liebe

Tatort - Kopper

Monaco 110

Weihnachts-MANNER

Unter Verdacht - Betongold

Die Dienstagsfrauen - Zwischen Kraut und Riiben
Schluss! Aus! Amen!

Meine Frau, ihr Traummann und ich

Die Dienstagsfrauen - Sieben Tage Ohne
Kreuzfahrt ins Glick - Barcelona

Die Fremde und das Dorf

Die reichen Leichen. Ein Starnbergkrimi
Hummel im Himmel

Ein starkes Team - Prager Frihling

Jeder Tag zdhlt

Spuren der Vergangenheit

Wer kiisst den Doc?

Herbstkind

Balthasar Berg - Sylt sehen und sterben
Lindburgs Fall

Mord in bester Gesellschaft

Polizeiruf 110 - Denn sie wissen nicht, was sie tun

GROSSSTADTREVIER - FROHE WEIHNACHTEN, DIRK
MATTHIES

Fir kein Geld der Welt
Heiraten ist auch keine Lésung
Der Schwarzwaldhof, Teil 1-5
Die Dienstagsfrauen
Hochzeitsreise zu viert

All you need is Love - Meine Schwiegertochter ist ein
Mann

Nach der Hochzeit bin ich weg!
Wilsberg - Das JubilGum
Das Haus ihres Vaters

Johannes Grieser
Peter Gersina
Christoph Dammast
Walter Weber

Edzard Onneken
Matthias Tiefenbacher
Edzard Onneken
Thomas Jauch

Stefan Bartmann
Roland Suso Richter
Carsten Meyer-Grohbriigge
Franziska Meyer Price
Ulrich Zrenner
Franziska Meyer Price
Thomas Kronthaler
Walter Weber

Olaf Kreinsen

Hans Jirgen Tégel
Peter Keglevic
Dominik Graf

Aron Lehmann

Walter Weber
Gabriele Zerhau
Christoph Schrewe
John Delbridge

Petra K. Wagner

Lars Jessen

Franziska Meyer Price
Hajo Gies

Hans Steinbichler
Lars Jessen

Stephan Meyer
Sibylle Tafel

Matthias Tiefenbacher, u.a.

Olaf Kreinsen
Sigi Rothemund
Edzard Onneken

Matthias Steurer
Reinhard Minster
Matthias Tiefenbacher

Motzstrafe 60 | 10777 Berlin | +49 30 28884330 | news@die-agenten.de | die-agenten.de

ZDF
ARD
ZDF
ARD
ZDF

ZDF

ZDF

ZDF

ZDF
ARD
ARD
ARD
ZDF
ARD
ARD
ZDF
ARD
ZDF
ZDF/ORF
ARD
ARD/BR
ZDF

ZDF

ZDF
ARD
ARD/BR
ZDF
ARD
ARD/ORF
ARD/BR
ARD

ARD
ARD
ARD
ARD
ARD
Sat.1

ARD/WDR
ZDF
ARD



adé%nten

2008
2006 - 2008

2005
2005
2004
2004
2003
2003
2003
2003
2003
2002
2002
2002
1999 - 2001
2001
2000
2000
2000
2000
1999
1999
1999
1998
1998
1998
1997
1996
1995
1995
1994
1993
1992
1991
1990
1989
1987
1986

theatre selection

Die Rebellin, 3-Teiler
KDD-Kriminaldauerdienst, 3 Staffeln

Das Gliick klopft an die Tiir
Heirate meine Fraul

K3 - Kripo Hamburg

Das Gespenst von Canterville

Im Zweifel fir die Liebe

Die Arztin

Mein Weg zu Dir heipt Liebe

Der Elefant: Mord verjdhrt nie - Leiche im Keller
Ein Gauner Gottes

Geht nicht, gibt " s nicht
Weihnachten im September
Mutter auf der Palme

Anwalt Abel

Mein Vater und andere Betriiger
Ich beif zuriick

Doppelter Einsatz Miinchen - Trennung ist der Tod
Love Trip

Anwalt Abel

Vertrauen ist alles

Tatort - Nach eigenen Gesetzen
Eine schrdge Familie

Der Hahn ist tot

Gangster

Zwei allein, Serie, 12 Folgen

Zum Sterben Schén

Rendezvous des Todes

Die Anhalterin

Ausweglos

Tatort - Tod eines Auktionators
Janas Freiheit

Abgetrieben

Tatort - Kinderlieb

Das Geheimnis der falschen Spuren
Filser Briefe

Wilder Westen inklusive, 3-Teiler

Zwei auf der Landstrafe

director

Ute Wieland

Christian Zibert, Andreas
Prochaska u.a.

Christine Kabisch
Hajo Gies
Friedemann Fromm
Isabel Kleefeld
Johannes Fabrick
Matti Geschonneck
Thomas Berger
Christiane Balthasar
Helmut Metzger
René Heisig

Hajo Gies

Dror Zahavi

Martin Weinhart
Christian von Castelberg
Claudia Garde

Uli Méller

Richard Huber
Christian Gorlitz
Berno Kiirten

Josef Rodel

Jan Ruzicka
Hermine Huntgeburth
Volker Einrauch
Matthias Steurer
Friedemann Fromm
Richard Huber
Norbert Kiickelmann
Sigi Rothemund
Erwin Keusch
Eberhard Itzenplitz
Norbert Kiickelmann
Ilse Hofmann

Wolf Dietrich
Ridiger Niichtern
Dieter Wedel

Erwin Keusch

venue

Motzstrafe 60 | 10777 Berlin | +49 30 28884330 | news@die-agenten.de | die-agenten.de

ZDF
ZDF

ARD
ARD
ARD
Sat.1
ARD
ZDF
Sat.1
Sat.1
ARD
ZDF
ARD
SAT.
Z/DF
ZDF
ZDF
RTL
ProSieben
ZDF
ZDF
ARD
ARD
ZDF
arte
ZDF
ARD
RTL
ZDF
ZDF
ARD
ZDF
ZDF
ARD
ZDF
ARD/BR
ZDF
ZDF



adéeenten MotzstraBe 60 | 10777 Berlin | +49 30 28884330 | news@die-agenten.de | die-agenten.de

2023 - 2024Weihnachten auf dem Balkon Pascal Breuer Komddie im Bayerischen Hof
2021 - 2022 Willkommen bei den Hartmanns Peter M. Preissler Komodie im Bayerischen Hof
2018 Was dem einen recht ist Pascal Breuer Komodie im Bayerischen Hof
2014 Eine ganz heife Nummer Jochen Busse Komdodie im Bayerischen Hof
1994 Der Regenmacher Karl Absenger Komodie im Bayerischer Hof
1984 Endstation Sehnsucht Heiner Lauterbach Theater 44 Miinchen

1983 Glaube, Liebe, Hoffnung Hans-Peter Cloos Stddtische Bihnen Nirnberg
1982 Amadeus Bernd Palma Stddtische Biihnen Augsburg
1981 Nathan der Weise Norbert Kollakowski Stddtische Biihnen Augsburg



é’éeenten MotzstraBe 60 | 10777 Berlin | +49 30 28884330 | news@die-agenten.de | die-agenten.de




MotzstraBe 60 | 10777 Berlin | +49 30 28884330 | news@die-agenten.de | die-agenten.de




z:éeenten MotzstraBe 60 | 10777 Berlin | +49 30 28884330 | news@die-agenten.de | die-agenten.de




adéeenten MotzstraBe 60 | 10777 Berlin | +49 30 28884330 | news@die-agenten.de | die-agenten.de

9



é’éeenten MotzstraBe 60 | 10777 Berlin | +49 30 28884330 | news@die-agenten.de | die-agenten.de




adéeenten MotzstraBe 60 | 10777 Berlin | +49 30 28884330 | news@die-agenten.de | die-agenten.de

1



adé%nten MotzstraBe 60 | 10777 Berlin | +49 30 28884330 | news@die-agenten.de | die-agenten.de

B Steffi Henn

12



