



saskia vester

Nationalität Deutschland

Sprachen Deutsch, Englisch, Französisch

Gröβe 176 cm Haarfarbe blond Augenfarbe blau

Tanz Ballett, Jazz, Modern

Führerschein B

Instrumente Gitarre, Klavier
Gesang Bühnengesang
Sport Reiten, Ski Alpin

Wohnort München

education

Neue Münchner Schauspielschule

awards

2008	Grimme-Preis, Ensemble, "KDD - Kriminaldauerdienst"
2007	Bayerischer Fernsehpreis, "KDD - Kriminaldauerdienst"
2007	Deutscher Fernsehpreis, Beste Serie, Ensemble, "KDD - Kriminaldauerdienst"
2007	tz-Rosenstrauß des Jahres 2006. "Wer früher stirbt, ist länger tot"

movie selection		director	distributor
2017	Austreten	Andreas Schmidtbauer, Tanja Schmidtbauer	Schmidtbauer-Film
2015	Beat Beat Heart	Luise Brinkmann	daredo media
2013	Totes Land, Kurzfilm	Benjamin Pfohl	ZDF
2010	Almanya - Willkommen in Deutschland 2011, 48. Antalya Golden Orange Film Festival, Spezialpreis der Jury Bester internationaler Film 2011, Chicago International Film Festival, Zuschauerpreis 2011, Gilde-Filmpreis, Bester deutscher Arthouse-Film	Yasemin □amdereli	Concorde
2008	Ayla	Su Turhan	Zorro Filmverleih
2005	Wer früher stirbt, ist länger tot 2007, Bayerischer Filmpreis, Nachwuchsregie, Produktion 2007, New Faces Award, Beste Regie 2007, Deutscher Filmpreis, Beste Regie, Bester Spielfilm in Silber 2006, Förderpreis Deutscher Film, Regie	Marcus H.Rosenmüller	Movienet Film
2004	Grenzverkehr	Stefan Betz	Movienet Film



2003	Männer wie wir	Sherry Hormann	Buena Vista International
2000	Anam	Buket Alakus	Nighthawks Pictures
1997	Solo für Klarinette	Nico Hofmann	Senator Film Verleih
1996	Winterschläfer	Tom Tykwer	Prokino plus
1994	Japaner sind die besseren Liebhaber	Philipp Weinges	NIL Film
1994	Frauen sind was Wunderbares	Sherry Horman	NIL Film

tv selection		director	channel
2023	Hubert ohne Staller - Wenn die Musik spielt	Carsten Fiebeler	ARD
2023	Marie fängt Feuer - 7. Welle	Esther Wenger	ZDF
2023	Marie fängt Feuer - Herz über Kopf	Esther Wenger	ZDF
2023	Marie fängt Feuer - Neuanfänge	Stefan Bühling	ZDF
2023	Marie fängt Feuer - Auf der Flucht	Stefan Bühling	ZDF
2022	Mein Vater, der Esel und Ich	Imogen Kimmel	ARD
2022	Marie fängt Feuer - Unbequeme Wahrheiten	Michael Karen	ZDF
2022	Marie fängt Feuer - Die Feuertaufe	Michael Karen	ZDF
2022	Käthe und ich - Der kleine Ritter	Oliver Liliensiek	ARD
2021	Marie fängt Feuer - Das zweite Ich	Katrin Schmidt	ZDF
2021	Marie fängt Feuer - Ungewisse Zukunft	Katrin Schmidt	ZDF
2020	Das Traumschiff - Spezial 2020	Oliver Dommenget	ZDF
2020	Das Kindermädchen - Mission Italien	Sascha Bigler	ARD
2020	Marie fängt Feuer - Helden des Alltags	Katrin Schmidt	ZDF
2020	Marie fängt Feuer - SchattenHaft	Katrin Schmidt	ZDF
2020	Katie Fforde - Du lebst nur einmal	Helmut Metzger	ZDF
2020	Marie fängt Feuer - Coming Out	Hans Hofer	ZDF
2020	Marie fängt Feuer - Spiel des Lebens	Hans Hofer	ZDF
2020	Ein Fall für Zwei - Der leere Platz	Florian Eichinger	ZDF
2020	Soko Köln - Romance	Ulrike Hamacher	ZDF
2019	Das Kindermädchen - Mission Kanada	Sascha Bigler	ARD
2019	Marie fängt Feuer - Den Mutigen gehört die Welt	Hans Hofer	ZDF
2019	Marie fängt Feuer - Alles oder nichts	Hans Hofer	ZDF
2019	Verliebt in Kroatien	Bruno Grass	ARD
2018	Marie fängt Feuer - Lügen und Geheimnisse	Marcus Weiler	ZDF
2018	Marie fängt Feuer - Stürmische Zeiten	Marcus Weiler	ZDF
2018	Marie fängt Feuer - Zweite Chance	Hans Hofer	ZDF
2018	SOKO Donau - Gewaltakt	Olaf Kreinsen	ZDF
2018	Marie fängt Feuer - Kleine Sünden	Hans Hofer	ZDF
2018	Das Kindermädchen - Mission Südafrika	Udo Witte	ARD
2017	Marie fängt Feuer - Nichts als die Wahrheit	Hans-Jörg Hofer	ZDF
2017	Marie fängt Feuer - Allein war gestern	Hans-Jörg Hofer	ZDF
2017	Morden im Norden - Schwere Zeiten	Dirk Pientka	ZDF



2017	Der Staatsanwalt - Eine Frage des Vertrauens	Johannes Grieser	ZDF
2017	Das Kindermädchen - Mission Mauritius	Peter Gersina	ARD
2016	SOKO München - Der Mann im Baum	Christoph Dammast	ZDF
2016	Tatort - Zwei Leben	Walter Weber	ARD
2016	Marie fängt Feuer - Vater sein dagegen sehr	Edzard Onneken	ZDF
2016	Wenn Frauen ausziehen	Matthias Tiefenbacher	ZDF
2016	Marie fängt Feuer - Für immer und ewig	Edzard Onneken	ZDF
2016	Frühling ganz Ohr	Thomas Jauch	ZDF
2016	Ex und Liebe	Stefan Bartmann	ZDF
2016	Tatort - Kopper	Roland Suso Richter	ARD
2015	Monaco 110	Carsten Meyer-Grohbrügge	ARD
2015	Weihnachts-MÄNNER	Franziska Meyer Price	ARD
2014	Unter Verdacht - Betongold	Ulrich Zrenner	ZDF
2014	Die Dienstagsfrauen - Zwischen Kraut und Rüben	Franziska Meyer Price	ARD
2014	Schluss! Aus! Amen!	Thomas Kronthaler	ARD
2013	Meine Frau, ihr Traummann und ich	Walter Weber	ZDF
2013	Die Dienstagsfrauen - Sieben Tage Ohne	Olaf Kreinsen	ARD
2013	Kreuzfahrt ins Glück - Barcelona	Hans Jürgen Tögel	ZDF
2013	Die Fremde und das Dorf	Peter Keglevic	ZDF/ORF
2013	Die reichen Leichen. Ein Starnbergkrimi	Dominik Graf	ARD
2012	Hummel im Himmel	Aron Lehmann	ARD/BR
2012	Ein starkes Team - Prager Frühling	Walter Weber	ZDF
2012	Jeder Tag zählt	Gabriele Zerhau	ZDF
2012	Spuren der Vergangenheit	Christoph Schrewe	ZDF
2011	Wer küsst den Doc?	John Delbridge	ARD
2011	Herbstkind	Petra K. Wagner	ARD/BR
2011	Balthasar Berg - Sylt sehen und sterben	Lars Jessen	ZDF
2011	Lindburgs Fall	Franziska Meyer Price	ARD
2011	Mord in bester Gesellschaft	Hajo Gies	ARD/ORF
2010	Polizeiruf 110 - Denn sie wissen nicht, was sie tun	Hans Steinbichler	ARD/BR
2010	GROSSSTADTREVIER - FROHE WEIHNACHTEN, DIRK MATTHIES	Lars Jessen	ARD
2010	Für kein Geld der Welt	Stephan Meyer	ARD
2010	Heiraten ist auch keine Lösung	Sibylle Tafel	ARD
2008 - 2010	Der Schwarzwaldhof, Teil 1-5	Matthias Tiefenbacher, u.a.	ARD
2010	Die Dienstagsfrauen	Olaf Kreinsen	ARD
2009	Hochzeitsreise zu viert	Sigi Rothemund	ARD
2009	All you need is Love - Meine Schwiegertochter ist ein Mann	Edzard Onneken	Sat.1
2009	Nach der Hochzeit bin ich weg!	Matthias Steurer	ARD/WDR
2008	Wilsberg - Das Jubiläum	Reinhard Münster	ZDF
2008	Das Haus ihres Vaters	Matthias Tiefenbacher	ARD



2008	Die Rebellin, 3-Teiler	Ute Wieland	ZDF
2006 - 2008	KDD-Kriminaldauerdienst, 3 Staffeln 2008, Grimme Preis, Bereich Fiktion 2007, Deutscher Fernsehpreis, Beste Serie	Christian Zübert, Andreas Prochaska u.a.	ZDF
2005	Das Glück klopft an die Tür	Christine Kabisch	ARD
2005	Heirate meine Frau!	Hajo Gies	ARD
2004	K3 - Kripo Hamburg	Friedemann Fromm	ARD
2004	Das Gespenst von Canterville	Isabel Kleefeld	Sat.1
2003	Im Zweifel für die Liebe	Johannes Fabrick	ARD
2003	Die Ärztin	Matti Geschonneck	ZDF
2003	Mein Weg zu Dir heißt Liebe	Thomas Berger	Sat.1
2003	Der Elefant: Mord verjährt nie - Leiche im Keller	Christiane Balthasar	Sat.1
2003	Ein Gauner Gottes	Helmut Metzger	ARD
2002	Geht nicht, gibt`s nicht	René Heisig	ZDF
2002	Weihnachten im September	Hajo Gies	ARD
2002	Mutter auf der Palme	Dror Zahavi	SAT.1
1999 - 2001	Anwalt Abel	Martin Weinhart	ZDF
2001	Mein Vater und andere Betrüger	Christian von Castelberg	ZDF
2000	Ich beiβ zurück	Claudia Garde	ZDF
2000	Doppelter Einsatz München - Trennung ist der Tod	Uli Möller	RTL
2000	Love Trip	Richard Huber	ProSieben
2000	Anwalt Abel	Christian Görlitz	ZDF
1999	Vertrauen ist alles	Berno Kürten	ZDF
1999	Tatort - Nach eigenen Gesetzen	Josef Rödel	ARD
1999	Eine schräge Familie	Jan Ruzicka	ARD
1998	Der Hahn ist tot	Hermine Huntgeburth	ZDF
1998	Gangster	Volker Einrauch	arte
1998	Zwei allein, Serie, 12 Folgen	Matthias Steurer	ZDF
1997	Zum Sterben Schön	Friedemann Fromm	ARD
1996	Rendezvous des Todes	Richard Huber	RTL
1995	Die Anhalterin	Norbert Kückelmann	ZDF
1995	Ausweglos	Sigi Rothemund	ZDF
1994	Tatort - Tod eines Auktionators	Erwin Keusch	ARD
1993	Janas Freiheit	Eberhard Itzenplitz	ZDF
1992	Abgetrieben	Norbert Kückelmann	ZDF
1991	Tatort - Kinderlieb	Ilse Hofmann	ARD
1990	Das Geheimnis der falschen Spuren	Wolf Dietrich	ZDF
1989	Filser Briefe	Rüdiger Nüchtern	ARD/BR
1987	Wilder Westen inklusive, 3-Teiler	Dieter Wedel	ZDF
1986	Zwei auf der Landstraße	Erwin Keusch	ZDF

theatre selection director venue



2023 - 202	24Weihnachten auf dem Balkon	Pascal Breuer	Komödie im Bayerischen Hof
2021 - 202	2 Willkommen bei den Hartmanns	Peter M. Preissler	Komödie im Bayerischen Hof
2018	Was dem einen recht ist	Pascal Breuer	Komödie im Bayerischen Hof
2014	Eine ganz heiße Nummer	Jochen Busse	Komödie im Bayerischen Hof
1994	Der Regenmacher	Karl Absenger	Komödie im Bayerischer Hof
1984	Endstation Sehnsucht	Heiner Lauterbach	Theater 44 München
1983	Glaube, Liebe, Hoffnung	Hans-Peter Cloos	Städtische Bühnen Nürnberg
1982	Amadeus	Bernd Palma	Städtische Bühnen Augsburg
1981	Nathan der Weise	Norbert Kollakowski	Städtische Bühnen Augsburg



























